
М УНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРЗОВАНИЯ ЕОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  8 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА

350063 г. К раснодар, ул. К расноарм ейская /С оветская ,  7/41,
Тел /ф акс  98610  268-53-44  e -m a il : school8@ kubanne t .n i

ПРИКАЗ
01.09.2023 № 190/2-о

Об организации и проведении текущего контроля и промежуточной  
аттестации в 2023-2024 учебном году

 ̂ На основании ст. 28 (п.З), ст. 30 (п.1), ст. 79 (п.1) Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273- ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» и положения МАОУ СОШ №  8 « 
О проведении промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля 
их успеваемости» от 01.09.2023 для обеспечения образовательной деятельности 
учреждения, реализации принципов государственной политики в области образования, 
качественного проведения внутреннего мониторинга оценки качества образования, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в течение 2023-2024 учебного года контроль уровень развития физических 
качеств и прикладных двигательных умений и навыков обучающихся.

2. Учителю Завгородней Н.А. для успешного прохождения аттестации в 2023-2024 
учебном году провести контрольные занятия, позволяющие определить уровень 
развития физических качеств и прикладных двигательных умений и навыков 
обучающихся, в виде сдачи нормативов согласно графику (Приложение 1)

3. Промежуточная аттестация является обязательной для обучающихся 5-х классов.
3.1 Аттестацию, проводимую в 5-х классах по итогам сдачи нормативов выставить 
29.09.2023, 22.12.2023, 21.03. 2024, 24.04.2024.
3.2 Руководителю методического объединения организовать проверку сдачи 
нормативов согласно графику, а также собрать и сообщить информацию о 
соответствии уровня развития двигательных навыков и умений обучаемых 
нормативным требованиям на начало и окончание учебного года. Информацию 
сдать заместителю директора, курирующему параллель в виде протоколов в срок до 
1 мая 2024 года.

4. На заседании педагогического совета 24.04.2024 года ознакомить педагогический 
коллектив с результатами мониторинга качества знаний обучаемых за 2023-2024 
учебный год.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ  № 8 Д.И. Цимбал

|ПЬНОг<
хьное yi/p.

1* ! п и Ч .

mailto:school8@kubannet.ni


Приложение №1 к приказу 
от 01.09.2023 № 190/2-О

Г рафик
проведения обязательных тематических работ для учителей, выходящих на 
аттестацию в 2023-2024 учебном году и не имеющих выхода на итоговую 
аттестацию учащихся.

Учитель Предмет Вид
мониторингового
контроля

Дата

Завгородняя Н.А. Физкультура Сдача нормативов 29.09.2023
Сдача нормативов 22.12.2023
Сдача нормативов 21.03.2024
Сдача нормативов 24.04.2024



07.06.2024, 12:27 about:blank

М униципальное  а в то н о м н о е  о б щ е об р а зов а те л ьн о е  учр еж д ен ие  м униц и пально го  образования
город  К р асн о дар  средняя  о б щ е обр азовател ьная  школа № 8 им ени  Героя Советского  Союза

партизана  Геннадия Игнатова

Классный журнал
Учебный год: 2023/2024  
Класс: 5а
Предмет: Ф изкультура 
Период: 1 четверть
Учитель: Зав городняя  Наталья Ал ександ ровн а

Ученики
Сентябрь Октябрь Средняя

оценка

Оценка
за

период1 7 8 14 15 21 22 28 29 5 6 12 13 19 20 26 27

1. Абрамян Алина 5 Н Н Н Н 4 5 5 Н н Н Н Н 5 4.67 5
2. Андриянов Никита 4 Н 5 3 5 н 5 н 4.17 4
3. Бескишева Софья 4 5 4 Н Н 5 Н 4.4 4

4. Варютина Ярослава Н Н 4 Н Н Н 5 5 Н 4.75 5
5. Вегелин Глеб 4 5 5 5 5 4.83 5
6. Демухин Георгий 4 5 Н 4 Н Н Н 5 н Н 4.4 4
7. Джавадов Григорий 5 4 5 5 н 4.8 5
8. Женин Максим 4 5 4.33 4
9. Затёса Леонард 4 5 4 5 4.4 4

10. Ивановский Артур 5 4 4 5 5 4.5 4

11. Кулинич Дарья 4 5 3 5 5 5 4.29 4

12. Лысенко Максим 5 4 3 5 5 5 4.29 4

13. М оложанов Павел 5 4 4 5 5 5 5 5 4.67 5
14. Пашкин Глеб 4 5 Н 5 4 5 5 5 4.63 5
15. Попова Варвара 4 5 5 5 5 4.83 5

16. Сарбаева Владислава 4 5 4 5 5 4.5 4

17. Студеникин Дмитрий 4 5 5 5 4.6 4

18. Сухорутченко Александр 5 4 Н Н 4 5 5 4.5 4

19. Танырвердиева Альбина 5 5 5 Н 4 4.8 5

20. Титов М аксим А. 4 5 5 4 5 5 5 4.63 5
21 .Торбяковский Кирилл 5 4 Н Н Н 4 Н Н Н Н 5 Н 4.4 4

22. Фенерова Лидия 4 5 5 5 4.8 5
23. Ф илонский Альберт 4 Н Н 5 4 5 4.4 4
24. Фролова Милена А. 4 4 5 5 4.4 4

25. Хамитов Марсель 4 5 3 5 Н Н 5 4.17 4

26. Хребтенко Захар 5 4 3 5 5 5 4.29 4

27. Цыпленков Андрей 5 4 3 5 5 4.17 4

28. Чапля Валентина Н 5 4 4 5 5 5 5 4.63 5
29. Чапля Вера Н 5 4 4 5 5 5 5 4.63 5
30. Ш илова Вера Н. 4 Н Н 5 Н 4 5 Н 4.4 4

Состояние на 7 июня 2024 г. 
© Сетевой Город. Образование  5.26.71249.172

fijic fU J C /n C p  t i f c l  lJ  '[  ///д Я

about.b lank 1/1dtfDOi'



Темы уроков и задания ( вариант: 5 класс 23-24 )
У ч е б н ы й  год : (*) 2 023 /2024
К л а с с \П а р а л л е л ь :  5а
П р е д м е т :  Ф и зкул ьтур а
П е р и о д :  1 ч е тверть
Т е м ы  ур о ко в ':  Н е и с п о л ь зо в а н н ы е
Д о м а ш н и е  з а д а н и я :  В ы д а н н ы е  к т е к у щ е м у  уроку
Д р у ги е  з а д а н и я :  О то б р а ж а ть

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза партизана Геннадия Игнатова

Д о м а ш нее  за дан и е  к т е кущ ем у  ур оку Д р у ги е  задания

Дата Тем а  урока
Тем а В е с Тем а В ес

Тип
зада
ния

01,09

1.1 Физическая культура в основной 
школе. Физическая культура и здоровый 
образ жизни человека. Инструктаж  по ТБ  
на уроках ф изической культуры (1-й из 1 

ч.) 5

Физическая культура в основной школе. 
Физическая культура и здоровый образ 
жизни человека. Инструктаж  по Т Б  на 

уроках ф изической культуры 5 О

07,09
1.2 Олимпийские игры древности  (1-й из 

1 ч.) зарядка для  глаз 5 Олимпийские игры древности 5 О

08,09
1.3 Н аблю дение за ф изическим 

развитием. Режим дня (1-й из 1 ч.) зарядка д ля  глаз 5
Наблю дение  за ф изическим развитием. 

Реж им  дня 5 О

14,09
1.4 Организация и проведение 

сам остоятельны х занятий ( 1 -й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5
Организация и проведение 
сам остоятельны х занятий 5 О

15,09
1.5 О пределение состояния организма (1 

й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5 О пределение  состояния организма 5 О

21,09

1.6 О здоровительны е мероприятия в 
режиме учебной деятельности . 

Упражнения утренней зарядки (1-й из 1 
ч.) зарядка для  глаз 5

О здоровительны е мероприятия в 
реж име учебной деятельности . 
Упражнения утренней зарядки 5 О

22,09

1.7 Упражнения на развитие гибкости. 
Упражнения на развитие координации (1- 

й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5
Упражнения на развитие гибкости. 

Упражнения на развитие координации 5 О

28,09
1.8 Упражнения на ф ормирование 

телослож ения (1 -й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5
Упражнения на ф ормирование 

телосложения 5 О

29,09

1.9 Бег на короткие дистанции. Прыж ок в 
длину с  места. Развитие  скоростных 

способностей  (1-й из 1 ч.) Сдача  
нормативов зарядка для  глаз 5

Бег на короткие дистанции. Прыжок в 
длину с  места. Развитие  скоростных 

способностей 10 К

05,10

1.10 Прыжок в длину с  места. Бег на 
короткие дистанции. Развитие 

скоростных качеств. Э стаф еты  (1-й из 1
ч.) ды хательная гимнастика 5

Прыжок в длину с  места. Бег на короткие 
дистанции. Развитие  скоростных качеств. 

Э стаф еты 5 О

06,10
1.11 Бег на длинны е дистанции. 

Развитие выносливости  (1-й из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5
Бег на длинны е дистанции. Развитие 

выносливости 5 О

12,10
1.12 Бег на длинны е дистанции. 

Развитие  выносливости  (1-й из 1 ч.) ды хательная  гимнастика 5
Бег на длинны е дистанции. Развитие 

выносливости 5 О

13,10

1.13 М етание малого  мяча в 
неподвижную миш ень. М етание мяча на 
дальность отскока от стены  (1-й из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5

М етание малого  мяча в неподвижную 
миш ень. М етание мяча на дальность 

отскока от стены 5 О

19,10

1.14 И стория В Ф С К  ГТО  и П О  в наши 
дни. Правила  выполнения спортивных 

нормативов 3 ступени. Физическая 
подготовка. (1-й из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5

История В Ф С К  П О  и П О  в наши дни. 
Правила  выполнения спортивных 

нормативов 3  ступени. Физическая 
подготовка. 5 О

20,10

1.15 Правила  Т Б  на уроках при 
подготовке к П О .  ЗОЖ . Первая  помощ ь 
при травмах. Казачьи игры (1-й из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5

П равила Т Б  на уроках при подготовке к 
П О .  ЗОЖ . Первая помощ ь при травмах. 

Казачьи игры 5 О

26,10

1.16 П равила и техника выполнения 
норматива комплекса П О :  Прыж ок в 
длину с  м еста  толчком д вум я  ногами. 

Казачьи игры (1-й из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5

П равила  и техника выполнения 
норматива комплекса П О :  Прыжок в 
длину с  м еста  толчком двумя ногами. 

Казачьи игры 5 О

27,10

1.17 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса П О :  Бег на 30м. 

Э стаф еты  (1-й из 1 ч.) ды хательная  гимнастика 5

П равила  и техника выполнения 
норматива комплекса П О :  Бег на 30м. 

Э стаф еты 5 О

Сост ояние на вторник, 8 апреля 2025 г.
©  Сет евой Город. О бразование  5 .3 5 .7 5 3 1 1 .2 8

ass® *



07.06.2024, 12:27 about:blank

М униципальное  а в то н о м н о е  о б щ е об р а зов а те л ьн о е  учр еж д ен ие  м уници пал ьно го  обра зования
город  К расн одар  средняя  о бщ еобр азовател ьная  школа № 8 им ени  Героя Советского  Союза

партизана  Геннадия Игнатова

Классный журнал
Учебный год: 2023/2024  
Класс: 5а
Предмет: Физкультура 
Период: 2 четверть
Учитель: Зав городняя  Наталья Александ ровн а

Ученики
Ноябрь Декабрь Средняя

оценка

Оценка
за

период9 10 16 17 23 24 30 1 7 8 14 15 21 22 28 29

1. Абрамян Алина Н н Н Н Н 5 н Н Н 4 5 Н 5 4 5 5 4.63 5
2. Андриянов Никита н 4 Н 5 н 5 5 5 4 5 5 4.67 5
3. Бескишева Софья 5 5 4 5 Н Н Н Н 4.75 5
4. Варютина Ярослава 5 5 4 5 5 Н 5 Н 4 4 5 5 4.64 5
5. Вегелин Глеб 5 4 5 5 5 5 5 5 Н 4.89 5
6. Демухин Георгий 5 4 5 5 Н Н 4.75 5
7. Джавадов Григорий 5 5 4 5 5 4 4.57 4

8. Женин Максим 4 5 5 5 5 Н Н Н 4.8 5

9. Затёса Леонард 5 Н 4 5 Н Н Н Н 4.67 5

10. Ивановский Артур 5 4 5 Н 5 4 5 5 4.63 5

11. Кулинич Дарья 4 5 5 Н Н Н Н 5 4 5 5 4.63 5

12. Лысенко Максим 5 Н Н Н 4 5 5 5 4 5 5 4.67 5

13. Моложанов Павел 5 5 4 Н 5 5 Н 4.8 5

14. Пашкин Глеб 4 5 5 5 5 4 4 4 4.44 4

15. Попова Варвара 5 4 5 5 4 5 4 4 4.56 4

16. Сарбаева Владислава 5 5 4 Н 5 5 5 4 4.63 5

17. Студеникин Дмитрий 5 4 5 5 Н Н Н Н 4.75 5

18. Сухорутченко Александр 5 5 4 5 5 5 4.86 5

19. Танырвердиева Альбина 5 Н 5 4 5 4 5 4 4 4.56 4

20. Титов Максим А. 5 Н 4 5 Н Н 5 5 4.83 5

21. Торбяковский Кирилл Н Н Н Н Н 5 Н Н 5 Н 4 5 5 4.83 5

22. Фенерова Лидия 5 5 Н 4 5 4 5 4 4 4.56 4

23. Ф илонский Альберт 5 Н 5 4 5 5 Н Н 4.8 5
24. Фролова Милена А. 4 5 5 Н Н 5 5 Н 4.83 5

25. Хамитов Марсель Н Н Н Н 5 4 5 Н Н 5 Н 4.75 5

26. Хребтенко Захар 4 5 5 Н 5 5 5 4 4.63 5

27. Цыпленков Андрей 5 5 4 5 5 5 5 4 5 5 4.73 5

28. Чапля Валентина 4 5 5 5 5 Н 4.8 5

29. Чапля Вера 5 5 4 5 5 Н 4.8 5

30. Шилова Вера Н. 5 4 Н Н 5 5 Н 5 4 5 5 4.67 5

/  *

1/1about:b lank

© Сетевой Город. Образование 5.26.

% u p T K /n (y j' M f io y  С/ОЩ. я  4

Состояние на 7 июня 2024 г.



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза партизана Геннадия Игнатова

Темы уроков и задания ( вариант: 5 класс 23-24 )
У ч е б н ы й  год : (*) 2023/2024
К л а с с \П а р а л л е л ь :  5а
П р е д м е т :  Ф и зкультура
П е р и о д :  2  ч е тв ер ть
Т е м ы  у р о к о в :  Н е и с п о л ь зо в а н н ы е
Д о м а ш н и е  з а д а н и я :  В ы д а н н ы е  к т е к у щ е м у  уроку
Д р у ги е  з а д а н и я :  О то б р а ж а ть

Д о м а ш нее  задан и е  к те к ущ ем у  у р оку Д р у ги е  задания

Дата Т ем а  урока
Тем а В ес Тем а В ес

Тип
зада
ния

09,11

1.18 Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 30м. 

Э стаф еты  (1-й из 1 ч.) ды хательная  гимнастика 5

Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 30м. 

Эстаф еты 5 О

10,11

1.19 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 1000м. 

Казачьи игры (1-й из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5

Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 1000м. 

Казачьи игры 5 О

16,11

1.20 Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Кросс  на 2  км. 

Подводящ ие упражнения (1-й из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5

П равила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Кросс  на 2  км. 

Подводящ ие упражнения 5 О

17,11

1.21 Футбол. Удар  по мячу внутренней 
стороной стопы. О становка  катящ егося 

мяча внутренней стороной стопы . (1-й из 
1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5

Футбол. Уд ар  по мячу внутренней 
стороной стопы. О становка катящегося 

мяча внутренней стороной стопы. 5 О

23,11

1.22 Ведение  ф утбольного  мяча «по 
прямой». Ведение  мяча "по кругу", 

"змейкой", обводка мячом  ориентиров (1- 
й из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5

Ведение  ф утбольного мяча «по прямой». 
Ведение  мяча "по кругу", "змейкой", 

обводка мячом  ориентиров 5 О

24,11

1.23 Кувырок вперёд и назад в 
группировке. Развитие  гибкости (1-й из 1 

ч.) приседание, отжимание, пресс 5
Кувырок вперёд и назад в группировке. 

Развитие  гибкости 5 О

30,11

1.24 Кувырок вперёд и назад в 
группировке. Развитие  гибкости (1-й из 1 

ч.) приседание, отжимание, пресс 5
Кувырок вперёд и назад в группировке. 

Развитие  гибкости 5 О

01,12
1.25 Кувырок вперёд ноги «скрестно» (1-й 

из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5 Кувырок вперёд ноги «скрестно» 5 О

07,12
1.26 Кувырок назад из стойки на 

лопатках. Развитие  гибкости (1-й из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5
Кувырок назад из стойки на лопатках. 

Развитие  гибкости 5 О

08,12
1.27 О порные прыжки. Развитие  силовы х 

качеств ( 1 -й из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5
О порны е прыжки. Развитие  силовы х 

качеств 5 О

14,12
1.28 О порные прыжки. Развитие  силовы х 

качеств (1 -й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5
О порны е прыжки. Развитие  силовых 

качеств 5 О

15,12

1.29 Упражнения на низком 
гимнастическом бревне. Развитие 

координации (1 -й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5
Упражнения на низком гимнастическом 

бревне. Развитие  координации 5 О

21,12

1.30 Упражнения на гимнастической 
лестнице и гимнастической скамейке. 

Э стаф еты  (1-й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5
Упражнения на гимнастической лестнице 

и гимнастической скамейке. Э стаф еты 5 О

22,12

1.31 Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО : Подтягивание 

из виса на высокой перекладине -  
мальчики. С гибание  и разгибание рук в 

упоре лежа на полу. Казачьи игры (1-й из 
1 ч.) С дач а  нормативов зарядка для  глаз 5

П равила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Подтягивание 

из виса на высокой перекладине -  
мальчики. С гибание  и разгибание рук в 

упоре лежа на полу. Казачьи игры 10 К

28,12

1.32 Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Подтягивание 

из виса леж а на низкой перекладине 
90см. Развитие  силовы х качеств. Казачьи 

игры (1-й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5

П равила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Подтягивание 

из виса леж а на низкой перекладине 
90см . Развитие  силовы х качеств. Казачьи 

игры 5 О

29,12

1.33 Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Наклон 

вперед из положения стоя на 
гимнастической скамье. Казачьи игры (1- 

й из 1 ч.) зарядка д ля  глаз. 5

Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Наклон 

вперед из положения стоя на 
гимнастической скамье. Казачьи игры 5 О

Сост ояние на вторник, 8 апреля 2025 г.
© Сет евой Город. Образование  5 .3 5 .7 5 3 1 1 .2 8

ш о у ш



07.06.2024, 12:26 about:blank

М униципальное  а в то н о м н о е  о б щ е об р а зов а те л ьн о е  учреж дение  м униципально го  обра зования  
город  К р асн о дар  средняя  общ е обр азов ате л ьн а я  ш кола № 8 им ени  Героя Советского  Союза

партизана

сТ о р

'  Класс
Учебный год: 2023/2024  
Класс: 5а
Предмет: Физкультура 
Период: 3 четверть
Учитель: Зав гор од няя  Наталья Ал ександ ровн а

Ученики
Январь Февраль Март Оценка

за
период

11 12 18 19 25 26 1 2 8 9 15 16 22 29 1 7 14 15 21 22 оценка

1. Абрамян Алина Н Н Н Н Н Н 5 5 4 н Н 5 Н Н Н Н 4 4.5 4
2. Андриянов Никита 4 н Н 5 5 Н 5 5 4 5 н 5 5 4.8 5
3. Бескишева Софья 5 5 5 4 Н 5 4 5 4 5 5 5 4.75 5
4. Варютина 
Ярослава 5 Н н 4 5 5 5 5 Н 5 5 4.89 5

5. Вегелин Глеб 5 5 Н Н 4 5 5 5 4 5 5 5 4.82 5
6. Демухин Георгий Н 5 4 5 5 5 Н 4 5 Н Н Н Н Н 4.71 5
7. Джавадов Григорий 4 5 Н 5 5 5 5 Н 5 5 4.89 5
8. Женин Максим 4 5 5 5 5 4 Н Н 5 5 4.78 5
9. Затёса Леонард 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4.82 5
10. Ивановский Артур 5 5 Н 4 5 Н 5 4 5 5 4.78 5
11. Кулинич Дарья 4 5 5 5 Н Н 5 5 5 4 4.78 5
12. Лысенко Максим 4 5 5 Н Н 5 5 4 5 4.75 5
13. Моложанов Павел Н Н 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4.8 5
14. Пашкин Глеб 5 4 5 5 5 5 5 5 4.89 5
15. Попова Варвара 5 5 Н 4 5 5 5 4 5 5 4.8 5
16. Раков Даниил 5 Н 5 5 Н 5 5
17. Сарбаева 
Владислава 5 5 4 5 Н Н 5 5 Н 5 4 5 5 4.82 5
18. Студеникин 
Дмитрий 5 5 4 Н Н Н Н 5 Н Н Н 5 4.83 5

19. Сухорутченко 
Александр 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4.82 5

20. Танырвердиева 
Альбина 5 5 4 5 Н 5 Н 4 5 5 4.78 5

21. Титов Максим А. 5 5 5 5 4 Н Н Н Н 5 4 5 5 4.8 5
22 .Торбяковский 
Кирилл Н 5 Н Н Н 5 Н 4 Н Н 5 5 Н 5 4.86 5

23. Фенерова Лидия 4 5 5 Н Н 5 5 4 5 4 4.56 4
24. Филонский 
Альберт 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4.8 5

25. Фролова Милена 
А. 5 4 4 Н 5 5 5 Н 5 5 4.78 5

26. Хамитов Марсель Н 5 5 Н Н Н Н Н Н Н Н Н 5 4 4 4.5 4
27. Хребтенко Захар 5 5 4 н н 5 5 Н Н 5 4 5 5 4.8 5
28. Цыпленков 
Андрей 4 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 4.75 5

29. Чапля Валентина 5 5 4 5 5 5 4 5 5 4.8 5
30. Чапля Вера 5 5 4 5 5 5 4 5 4.78 5
31. Шилова Вера Н. 4 5 Н 5 5 Н 5 5 Н Н 5 Н 5 5 4.9 5

about:blank
1/2



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза партизана Геннадия Игнатова

Темы уроков и задания ( вариант: 5 класс 23-24 )
У ч е б н ы й  год : (*) 2023/2024
К л а с с \П а р а л л е л ь :  5а
П р е д м е т :  Ф и зкультура
П е р и о д :  3 ч е тв ер ть
Т е м ы  у р о к о в :  Н е и с п о л ь зо в а н н ы е
Д о м а ш н и е  з а д а н и я :  В ы д а н н ы е  к т е к у щ е м у  уроку
Д р у г и е  з а д а н и я :  О то б р а ж а ть

Д о м а ш н е е  з а д а н и е  к те кущ ем у  у р оку Д р у ги е  за да н и я

Дата Т ем а  у р о ка
Тем а В е с Т ем а В ес

Тип
зада
ния

11,01

1.34 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО : Челночный 

бег 3*10м. Э стаф еты  (1-й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5

Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Челночный 

бег 3*10м. Э стаф еты 5 О

12,01

1.35 Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Поднимание 
туловищ а из положения леж а на спине. 

Казачьи игры (1-й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5

Правила  и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Поднимание 
туловищ а из положения лежа на спине. 

Казачьи игры 5 О

18,01

1.36 Зимний ф естиваль  ГТО . (сдача норм 
ГТО  с  соблю дением  правил и техники 

выполнения испытаний (тестов) 3 
ступени ( 1 -й из 1 ч.) зарядка д ля  глаз 5

Зимний ф естиваль  ГТО. (сдача норм ГТО 
с  соблю дением  правил и техники 
выполнения испытаний (тестов) 3 

ступени 5 О

19,01

1.37 Зимний ф естиваль  ГТО . (сдача норм 
ГТО  с  соблю дением  правил и техники 

выполнения испытаний (тестов) 3 
ступени (1-й  из 1 ч.) зарядка для  глаз 5

Зимний ф естиваль  ГТО . (сдача норм ГТО 
с  соблю дением  правил и техники 
выполнения испытаний (тестов) 3 

ступени 5 О

25,01

1.38 Инструктаж  по Т Б  во время занятий 
спортивными играми. П равила  игры в 
баскетбол. Техника ловли и передачи 

* мяча (1-й из 1 ч.) зарядка для  глаз 5

Инструктаж  по Т Б  во время занятий 
спортивными играми. Правила  игры в 
баскетбол . Техника ловли и передачи 

мяча 5 О

26,01
1.39 Техника ловли и передачи мяча (1-й 

из 1 ч.) зарядка для  глаз 5 Техника ловли и передачи мяча 5 О

01,02
1.40 Ведение  мяча стоя  на месте  и в 

движении (1-й из 1 ч.) ды хательная  гимнастика 5
Ведение  мяча стоя на месте  и в 

движении 5 О

02,02
1.41 Ведение  мяча стоя  на месте  и в 

движении (1 -й из 1 ч.) ды хательная  гимнастика 5
Ведение  мяча стоя  на месте  и в 

движении 5 О

08,02
1.42 Ведение  мяча в движении. Развитие 

координации ( 1 -й из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5
Ведение  мяча в движении. Развитие 

координации 5 О

09,02

1.43 Бросок баскетбольного  мяча в 
корзину двумя руками от груди с  места  (1- 

й из 1 ч.) ды хательная  гимнастика 5
Бросок баскетбольного мяча в корзину 

двумя руками от груди с  места 5 О

15,02

1.44 Бросок баскетбольного  мяча в 
корзину двумя руками от груди с  места  (1- 

й из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5
Бросок баскетбольного  мяча в корзину 

двумя руками от груди с  места 5 О

16,02
1.45 Технические действия с  мячом. 
Развитие координации (1-й из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5

Технические действия  с  мячом. Развитие 
координации 5 о

22,02
1.46 Правила  игры в волейбол. Приём и 

передача мяча снизу (1-й из 1 ч.) ды хательная  гимнастика 5 — Не указана— 5 О

29,02
1.47 Прямая нижняя подача мяча (1-й из 

1 ч.) ды хательная гимнастика 5 П рям ая  нижняя подача мяча 5 О

01,03
1.48 Приём и передача мяча сверху (1-й 

из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5 Приём  и передача мяча сверху 5 О

07,03
1.49 Технические д ействия  с  мячом. 
Развитие  координации (1-й из 1 ч.) ды хательная  гимнастика 5

Технические действия с  мячом. Развитие 
координации 5 О

14,03
1.50 Технические д ействия  с  мячом. 
Развитие  координации (1-й из 1 ч.) ды хательная  гимнастика 5

Технические действия с  мячом. Развитие 
координации 5 О

15,03
1.51 Технические действия с  мячом  ( 1-й 

из 1 ч.) ды хательная гимнастика 5 Технические действия с  мячом 5 О

21,03
1.52 Технические действия с  мячом  (1 -й 

из 1 ч.) С дач а  нормативов ды хательная  гимнастика 5 Технические действия  с  мячом 10 к

22,03
1.53 Технические д ействия  с  мячом. 
Развитие координации (1-й из 1 ч.) ды хы тельная  гимнастика 5 ■:

Технические действия  с  мячом. Развитие 
« ^ ^ . к о о р д и н а ц и и 5 О

Состояние на вторник, 8 апреля 2025 г.
©  Сет евой Город. Образование  5 .3 5 .7 5 3 1 1 .2 8

ШОУ (УЛМЛ

о т



07.06.2024, 12:25
about:blank

М униципальное  а в то н о м н о е  о б щ е об р а зов а те л ьн о е  учр еж д ен ие  м уници пал ьно го  обра зования
город  К р асн о дар  сред няя  о б щ е обр азовател ьная  ш кола № 8 им ени  Героя Советского  Союза

партизана  Геннадия Игнатова

Классный журнал
Учебный год: 2023/2024  
Класс: 5а

Предмет: Ф изкультура 
Период: 4 четверть

Учитель: Зав городняя  Наталья А лександровна

л  л / .  

1/1

Ученики
Апрель Май Оценка

за
период

3 5 1C 12 17 19 24 26 3 8 15 17 22 24 оценка

1. Абрамян Алина 5 Н н Н 5 5 5 4 Н Н 5 4.86 5
2. Андриянов Никита 5 Н 5 4 5 4 5 5 4.75 5
3. Бескишева Софья 5 4 5 5 5 5 4.86 5
4. Варютина Ярослава Н Н 5 Н 5 5 Н Н 4 5 5 4.83 5
5. Вегелин Глеб 5 4 5 5 5 5 4.86 5
б.Демухин Георгий 5 Н 4 5 5 4 5 4.71 5
7. Джавадов Григорий Н 5 5 5 5 4 Н 5 Н 4.86 5
8. Женин Максим 4 5 Н Н 5 5 5 5 4.86 5
9. Затёса Леонард 5 4 5 5 5 4.83 5
10. Ивановский Артур 4 5 5 5 5 Н 5 Н Н 4.86 5
11. Кулинич Дарья 5 4 5 5 5 5 4.86 5
12. Лысенко Максим Н 5 Н Н 5 4 5 5 4.83 5
13. Моложанов Павел 5 5 5 5 4 5 4.86 5
14. Пашкин Глеб 5 4 5 5 4.8 5
15. Попова Варвара 5 5 5 4 5 5 4.86 5
16. Раков Даниил 5 5 4 5 5 4.83 5
17. Сарбаева Владислава 4 5 Н 5 5 4.75 5
18. Студеникин Дмитрий 5 4 Н 5 Н 5 Н 5 4.83 5
19. Сухорутченко Александр 5 Н 5 5 4 5 5 4.86 5
20. Танырвердиева Альбина Н Н 5 4 5 5 Н 5 4.83 5
21. Титов Максим А. 5 5 5 4 Н Н 5 4.83 5
22. Торбяковский Кирилл 5 Н Н 5 4 5 5 4.83 5
23. Фенерова Лидия 5 5 5 4 5 4.83 5
24. Ф илонский Альберт 5 4 5 5 5 5 4.86 5
25. Фролова Милена А. 5 5 5 4 Н 5 4.83 5
26. Хамитов Марсель Н Н 5 Н 4 5 5 5 4.67 5
27. Хребтенко Захар 4 Н Н 5 5 Н Н Н 5 5 4.8 5
28. Цыпленков Андрей 5 5 4 5 4.8 5
29. Чапля Валентина 4 5 5 5 5 4.83 5
30. Чапля Вера 5 5 4 5 5 5 4 5 4.78 5
31. Шилова Вера Н. Н Н 5 5 5

4
•• 5 :

—— -
4.83 5

Состояние на 7 июня 2024 г.

© Сетевой Город. Образование 5.26.71249.172

л I

u t .b la n k



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная
школа № 8 имени Героя Советского Союза партизана Геннадия Игнатова

Тем ы  уроков и задания ( вариант: 5 класс 23-24 )
У ч е б н ы й  год : (*) 2023/2024
К л а с с \П а р а л л е л ь :  5а
П р е д м е т : Ф изкультура
П ер и о д : 4 четверть
Т е м ы  у р о к о в : Н еи спользованны е
Д о м а ш н и е  зад а н и я : В ы данны е  к текущ ем у  уроку
Д р у ги е  з а д а н и я : О тображ ать

Д омаш нее задание к текущ ему уроку Д ругие  задания

а Тема урока
Тема

В
е
с

Тема
В
е

Тип
зада

03,
04

1.54 Бег на короткие дистанции. 
Прыжок в длину с  места, развитие 
Скоростных качеств. (1-й из 1 ч.) дыхательная гимнастика 5

Бег на короткие дистанции. Прыжок 
в длину с  места, развитие 

Скоростных качеств. 5 О

05.
04

1.55 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 

30м. Эстафеты (1-й из 1 ч.) дыхательная гимнастика 5

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 

30м. Эстафеты 5

10.
04

1.56 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Прыжок 

в длину с  места толчком двумя 
ногами. Эстафеты (1-й из 1 ч.) дыхательная гимнастика 5

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Прыжок 

в длину с  места толчком двумя 
ногами. Эстафеты 5 О

12.
04

1.57 Бег на длинные дистанции. 
Развитие выносливости. (1-й из 1 ч.) дыхательная гимнастика 5

Бег на длинные дистанции. 
Развитие выносливости. 5 О

17.
04

1.58 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 
1000м. Казачьи игры (1-й из 1 ч.) дыхательная гимнастика 5

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Бег на 

1000м. Казачьи игры 5

19.
04

1.59 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Кросс на 
2 км. Подводящие упражнения (1-й 

из 1 ч.) дыхательная гимнастика 5

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Кросс на 

2 км. Подводящие упражнения 5 О

24.
04

1.60 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 

Подтягивание из виса на высокой 
перекладине -  мальчики. Сгибание 
и разгибание рук в упоре лежа на 

полу. Эстафеты (1-й из 1 ч.) Сдача 
нормативов дыхательная гимнастика 5

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 

Подтягивание из виса на высокой 
перекладине -  мальчики. Сгибание 
и разгибание рук в упоре лежа на 

полу. Эстафеты
1
0

26.
04

1.61 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 

Подтягивание из виса лежа на 
низкой перекладине 90см. 

Эстафеты (1-й из 1 ч.) дыхательная гимнастика 5

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 

Подтягивание из виса лежа на 
низкой перекладине 90см. 

Эстафеты 5

03.
05

1.62 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Наклон 

вперед из положения стоя на 
гимнастической скамье. Казачьи 

игры (1-й из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Наклон 

вперед из положения стоя на 
гимнастической скамье. Казачьи 

игры 5 О

08.
05

1.63 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Кросс на 
2 км. Подводящие упражнения (1-й 

из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: Кросс на 

2 км. Подводящие упражнения 5

15.
05

1.64 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 
Поднимание туловища из 

положения лежа на спине. Казачьи 
игры (1 -й из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 
Поднимание туловища из 

положения лежа на спине. Казачьи 
игры 5

17.
05

1.65 Метание мяча в цель. Бросок 
набивного мяча. Казачьи игры (1-й 

из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5
Метание мяча в цель. Бросок 
набивного мяча. Казачьи игры 5 О

22.
05

1.66 Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 

Челночный бег 3*10м. Эстафеты  (1- 
й из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5

Правила и техника выполнения 
норматива комплекса ГТО: 

Челночный бег 3*10м. Эстафеты 5 О

24.
05

1.67 Летний ф естиваль ГТО. (сдача 
норм ГТО с  соблюдением правил и 

техники выполнения испытаний 
(тестов) 3 ступени (1-й из 1 ч.) приседание, отжимание, пресс 5

Летний фестиваль ГТО. (сдача норм 
ГТО с  соблюдением правил и 

техники выполнения испытаний 
(тестов) 3  ступени 5 О

Состояние на вторник, 8 апреля 2025 г.


